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j 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 MVe Warrior 1 ve WoodlawnXAVII II MERCER ve nátu Alabamě su do lupiči Jtlikoi

VOLIĎOr1 stAtu NEDRASK Y !
do pošt a roztrhnuvše že Jué po-

kladny odcizili z nich peníze aNejlepií konfresnfk Jakéhož dosud kdy distrikt tento mil nyní jest tas

kašle
kolny Mnoholi ve Warrior do

stali neouamuje se ale ve Wood
lawn jim padlo $235 do rukou

— —

nastuzeni Dal3sm !

PAMATUJTE
io máte právo projevili vál vjfbír
'dvou mužo Jel byste il přáli aby
snem statut cvolll za tistupce st 4--tu

Nebrasky v tenátu spolkovém
Právo toto dáváno vám Jest dsta- -

vou Nebrasky a Jeit neJblUstm

krokem k pMraé volbě senátora
'

spolkových Pamatujte té? íe

projev přednosti sledován býti
musí hlasováním pro takové ti--

stupe do sněmu kteří vůli lidu'

skuteční taká proveilóu Jinými
slovy necapomente učinit! kMžek

sa Jménem toho Jenoi byste sl v

nátu míti přáli Jakož i za Jmény
'
republikánských kandidátu do

ťinimu

dobrý domácí lék

mel by držen býti v každé roaTneV
Vdovec se dvěma dítkami hledá

hospodyni vdovu třebas s jedním dít-

kem pro svoji domácnost kterouž po
dohodnuti třebas za manželku by po-

jmu!
Má furmu v Minnesot! o 80 akrech AplnS

{latou 34 kusí dobytka (koně prasata a
boěil dobytek) staveni úplně nové 33x28
střevících moderni postaveni- -
Poutě nedoetatkem snamottl odhodlal se

Dobři žena Jndna v Jacks in Mích
pravf : "Kdokoliv l ml poutítoval na
nastuzeni neb kaicj vidy odporučila
jHfím Allen' Lunu Balnaui Pro mne
udélal mnoho Jeat Dfítelem kaSdSmn
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trpícímu v krku neb plicích
Lékárník 1ndnn T Dub Iv K n( btúvěrnímu toto oauianutl v novinách

Laiikavé kandldátkv nnohť otmbnS Í dámy tamní aoudl Ie neni lepiiho léau
nUH Allan- - 1 bol_ „I -- 111-

po- -

ptají se neb dopííl pud touto adresou:
neb modrému kaíli

Po více Jak ftvrt století praecval Jsem o pflmou volbu senátorů

veškery pokusy oa sajiítSní tohoto práva lidu dodatkem k tísta-w- i

spolkové byly víak dosud mamy Nejbllžél krok k přfmé volbě
uřlnfo byl v tomto státu kdež lid dle ústavy státní má prá-

vo dáti instrukce zástupcům svým ve sněmu vyslovením přednosti u
osudi hlasovacího' 1

Na dfikas upřímnosti v ohledu pHmé volby senátorskéodvolávám se

k pffmdmu vyjádření veřejného smýšlení pod ústavním tímto opatřením
dáním Jména mého na tí řádní lístek hlasovací v nastávající vol bfi Stoje
pevně na prohlášení zásad strany republikánské v platformě národní
Jsem sárovefi pro rosné reformy Jiné Jež dle náhledu mého žádoucny
jsou v zájmu amerického lidu

Jsem ve prospěch zřízení poštovních spořitelen v nichž úspory lidu
bezpečně ukládány a střeženy by byly i v íaie paniky a tísně

Jsem ve prospěch poštovního telegrafu a co neJSirSÍ rozšíření pošto--
vního systému v zájmu lidu

Věřím ie korporace Jsou útvarem státu a měly by regulovány a
kontrolovány býti státem Afi Jsem pro veřejný dohled na korporace ni- -
kterak nejsem pro zabavení Jejich majetku nechí si Již předpisováním
zhoubných cen dopravních či přfliSným odaňováním Jinými slovy'
Jsem pro takové zákonodárstvo jež by chránilo lid před vydíráním a
diskriminaci korporaěními monopoly a zárovefi jsem proti jakémukoliv
zákonodárství Jež by zabraňovalo Jim vydělávat! sluSný úrok na pocti-výkapi- tál

r
Má kariéra v Nebrasce kteráž zaujímá třicet sedm roků jest dosta- -

' čitelnou zárukou toho že budu li zvolen do senátu spolkového praco-
vat! budu se vil mou schopností a energií ku zvelebování blahobytu a

prospěchu lidu státu naSeho ! lidu Spojeoých Státft a vždy budu pří-

stupným každému občanu státu Nebrasky kterýž práv má na služby a
Sas mfij nechť si jakkoliv jest chůd čl nízko postavec

B ROSBWATER

'Skromst"
kj úřadovny Pole Západu

Pamatujte Ie neobsahnle opium v 1
Í jakékoliv íormS v

' t f T
Bídáctví které se odsuzuje samo

4 A- - s -
Z počátku se

' adílo že tato i Cena 25c 50c a $100 iDr K H BREUERkam pafl bude vedena ' zbraněmi l iiliev k dostáni
n lékárníkůslušnými a rozumnými důvody David H Mercer lépe co "náš Dave ' známý uchází se nsr ikdyž vsak popokraté poznali že

M"M t 1 1 lllllllllllll Mlístkju republikánském o znovuzvolení za poslance do kongresu a ža
ČESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NEB
důvody jejich jsou příliS mžiké

jistě že nebude krajana kterýž by
--mu hlasu svého odepřel Jesťaby účinkovaly ba lid tu utíkají

k překrucováni fakt' ku klamům Mercer mužem z lidu kterýž poměry dělnické třídy dobře zná a pro r Specialista v Rčení nemocí uší očí zra- -
a co nejsmutnějšího k nejbídněj au a urau a 2ensKjcn nemoctto také o zájmy téže ze všech sil svých' se stará Rekord jeho v kon- -

Týdní výletní spací vozy

vyjíždí z Kansas City po

M K & T
dráze každé soboty v 9:05 večer

gresu mluví v ohledu tom sám za sebe neboť nenechal sí ujfti jedin
ším a nejsurovějším lžím

- aby
zhanobili i jméno presidenta Mc Má zařízenou laboratoř na X naDrskv

ké příležitosti k fedrování zájmů dělnických
" Co důkaz toho postačí

la všecky potřebné siroje k léčení chro-

nických nemocíKinleyho - ''v

Takýs reverend Cheeseman uvéstt it ihlavně jeho vlivem a prací podařilo se prosazení zákona o Jede na požádání do okolních měst do San Antonio Los Aneeles a
osmihodinové době pracovní na kontraktech Vládních Co proAshland který jest '''dle vSebo

skvrnou duchovenského stivu ve
ÚŘADOVNA nart City National Bank San( Franciska Prvý vlak vypra- -

ven bude z Kansas Čity 3 listodistrikt avůj — a tím hlavně pro Omahu — vykonal zajisté jest dosud
své řeči pronešené v Havelocku padu

'
tfcobyvatelů r 1890 již 98765 souacem ťreedmanem a dáno re- - Dr J PLord Dr Frederlck Ruštinzíve paměti a postačí pouze uveaeni poiozeK které i v kongresu v

letos mají 155233 Nebraska gistračním soudcům za právo Sučinil prohlášení "že president
Mc Kinley poslal na Filipiny 6oo zájmu města našeho prosadit! se mu podařilo Jeho prací bylo povo- - Lord a Ruštinjest jediným státem jehož měst tím nejsou Cechové newyorštílen( #ioo0o na stavbu pošty south-omažsk- é {200000 ná opravuprostituovaných ženských v zaku ské obyvatelstvo se v posledním spokojeni a chystají se k dalším DOMjíd LÉKAŘI

toku řeky Mlsoun $1800000 na stavbu pošty omažské $200000kleni ošetřovatelek Červeného desítiletí zmenšilo krokům aby si právo své dobvli
Kříže v co podpory výstavě $40000 na kongres indiánský aezxx0c3aJce sr JOSEFAIrčané příkladně jsou zanášeni doStatistika iKoUtviTo jest dosud ta nejsurovější Ranhojiči nemoci 'enké a poradyseznamů voličských ne co Anerli1 10000 na zřízení skladiště pro potřeby Indiánů $250000 na zdo Komisař školství Spoj Státůlei která kdykoli a kýmkoli byla

Llqaor ZTou&o

majitel
Importéři a velkoobchodníci s dobrou ko-

řalkou vínem lihovinami atd pro 45ele do --

máol 1 lékařské 102xlnv

Obchod lahvový a jasový specialitou

Objednávky poStou správně se vyhotovují

Čané nýbrž co Irčané a proto jsoukonaltní kasáren Fort Crook a $55000 na zřízení boulevardu k týmž uveřejnil zprávu za minulý školní 501pronešena proti presidentu Spoi 1 cechové v právu žádati totéž Paxton Block

O Ví A HA

16 a Farnam úl

NEBR
Mimo tobo jeho zásluhou bylo že kontrakty při stavbě pošty svěře rok z níž vysvítá že v roce tom

navštěvovalo všecky školní ústavy
Států lež to jenž okazuje nejlépe
k jakýrrr-konců- m dospěla popo- - ny kde moznym to oyio nrmam omazskym cimz práce a výdělek — Na dráze Union Pacific dvě16738362 žáků Školy veřejnékratická straoa - " tW Dopoledne v nemocnici sv Josefadělnictvu zdejšímu zajištěny míle od Gothenburgu zůstal nánavštěvovalo 115138715 dítekTouto Chéesemanovou bídnou HLAVNÍ OBCHODÍty Od pol v úřadovně od 3 do 5 hod:kladní vlak na trati státi poněvačLepšího zástupce distrikt náš v kongresu míti nemůže a proto 52d severní 16 ul Omaha Nebvvyšší ústavy navštěvovalo 35468lží pohaněn nejen president Spoj se na něm cosi polámalo Brzykaždý měl by hlasovat! pro ODBOČKAiOcelové Jedinké nástrojeStátů' ale zároveň i nSetřovatelky sev záp r 26 a N ul SoOmahaza nim následoval imý vlak a do

studentů tak že asi 20 procent
obyvatelstva země tvoří žactvo

veřejných škol Na AlaŠce zřídi
jež potřebujetestřechynevac strojvedoucí pro hustouDAVID H MERQER-- A

za' poslance druhého kongresního distriktu
t y- - v

la vláda 25 škol v nichž se nale
mlhu neviděl výstražné znamení
vrazil na vlak první Parovůzzalo 1723 žáků Ve zprávě té se Okrasa i

dále udává Že v Manile na Filipřeje ten sl zrniny?Důležitá otázka pro poplatníky
KaDusa a 5 nákladních vozů bylo
rozbito na kusy při čemž dva
brzdaři a dobytkář v kabuse bvli

SOOO KTTeiťrpinech navštěvovalo S7o6 žáků
Americký obchodník vyrábitel NOVÉllu ocelového kntuškoly Na Kubě bylo letos vPřed příští legislaturou přijde kouDenétao v soudní družbž buď rovného neba průmyslník jehož obchod á zá poraněni

jež z i čisté filecbtné obětavosti

pro vlast odřekly se pohodlí do-

mácího života a věnují své služby
trpícím vojínůmnašim
Takováto bídáckost odsuzuje se

však sama a popokratické straně
v oCích každého slušného voliCe

ublíží nejvíce'
Poctivá věc nepotřebuje k za-

stání svému surovosti a pomluv a

rozumný český volič nebude více

na rozpacích které straně ode-

vzdali má svůj hlas

Jistě že to nebude strana de-

mokratická

yaBeho domova zálež! na tom
Žim polepíte vaie zdi Aby"vý
padaly krásné a aby polepeni
bylo trvanlivým méll byste do-

jiti do : : -
březnu 309S škol s 3500 učitely a

130000 žáky kdežto rok před

varhánkoébo Ona kusu 10x10 stopách ne-

boli 100 Ctvereínich stop $175 Nic jiného
než rekerka neb kladivo za otřep! k položeni
krvtu Poskvtulfme zdarma barvu k obarven!

— V maL'm městečku Rulo
důležitá otázka týkající se vyrov-

nání s ručitely bývalého pokladní-

ka Bartleyho Tato otázka přišla nedaleko Wvmore se ooil Wm a hřebíky k přibiti Hile sl o cennlk ííslo 313

různého zboží koupeného v soudních dražbách
NaSe ueny J"ou o polovičku nlžSí jiných 106x6Hunt a dělal výtrínost Maršál

vod za těchto čtyř let se po-

vznesl "—

mi tento nijakou příčino přátí si
zmény?

Získaly by tyto důležitá třídy
amerického lidu něčeho změnou?

C 0 D PAINTO
tím tam bylo jen 200 škol se žáky
asi v počtu 4000 Na školy na

Kubě bylo vynaloženo $3500000
kteréžto peníze byly vzaty z pří

(JHICAttO HOLSE TV HEťKINC CO
wymorský Wake jej zatkl kdy? WALL PAPER STOREWEST 35 b IRON ST CHICAGO

na přetřes v pos'ední legislatuře
ale guv Poj nter opatrně ji zakryl
ač jedná se skoro o tři čtvrtě mi-

lionu dollarů ~
jej ale odváděl otočil se náhle
Hunt a dvěma ranami z revolverujmů za cla Na Portoriku navště Murphy bločku

431 sev 84 olicevovalo školy 15440 chlapců aJe známo že ručitelé Bartley-- wake-- a usmrtil - Vrah 'odhodiv
revolver stavěl se jako by nic a18952 děvčat Na Havaii navště-

vovalo 14490 žáků veřejné školy
A W BABCOCK řiditel

přimísil se k lidu který se k

mrtvole počal sbíhati Někteří
občané však bvli svědkv zatření

ovi vyčerpali již všechny právní

prostředky ku své záchraně a není

pochybnosti že hlavní právník
těchto ručitelů Frank Ransom

který jest nyní
' popokratickým

loto jest aaiezita otftzka na
kterou Bryan ani' hlásné trouby
jeho v demokratických listeeb ne-

dali americké veřejnosti uspokoji-
vou odpověď

My ho slyšíme sice deklamovati
o "republice našich otců o mili-

tarismu a císařství a 9 tom jak

Spravedlnost n vojska
Z výroční zprávy vrchního vo

českým volIČQm v Nebrasce vfifcec

a v Colfax Co zvláště

Volba se blíží každým dnem

proto bych ještě rád připomněl
voličům pana Charles H Dietri

Elayaí stan rrotatnloyé sitlo

Ceny jsou o něco nlžři nei v kterém-
koliv jiném obchodě v městě

jÍ Jestvtr- -

fv ba mnoho

JV padělá--

nýcMe- -

MelmkBuko dravých

vín proto

Hunta ač jeho vražedný čin ni
kdo neviděl a vrah by byl hnedle

jenského soudce gen Liebera

vyjímáme níslědujlcržájímávosti'
Během roku od 1 července 1899

kandidátem do státního Senátu

snaží se dostatí do tohoto tělesa lynčován kdyby někteří rozváž-

nější občané jej nehvli vysvobodí

Ocbatlost

tělesnon

ldoševot

v nechať

ku práci

á mysl

vyléčí

vždy

cha který jest nominován za gu blaženými hodlá učiniti filipínskén k Aij johv--3 aby t'"? víivtn kx t~ wi cco :ac C- - H Brewer tfc Corvernéra na republikánském lístku Tagaly marně však čekáme od
něho vysvětlení jakým spůsobemPan Dietrich přijel do Ameriky

8 rodiči z Německa když mu bylo

svým účinkoval na vyrovnání mezi

státem a ručitely Bartleyovými
Každý poplatník který by hla- -

soval pro Franka Ransoma ten

li a neodvedli do vězení ve Falls
City Obyvatelstvo v Rulo jest
velice pobouřeno nad vraždou tou

poněvač maršál Wake tam byl
velmi oblíben

v "v vw
souzeno vojenským

' soudem z

nichž bylo 35 důstojníků 4 kade-

ti 6618 vojíqů a 23 civilistů

Důstojníků bylo odsouzeno 26 a

vojínů 6020 K nečestnému pro

míní nejen zajistit ale zvýšit ny
nější blahobyt amerického obyva

f % Tff Til H

JO 6 tj
— r n a

L žádejte

II" vždy

v i tuše

pě roků Rodiče jeho byli jako
většina vystěbovalců chudí proto telstva

byl by zlodějem svým vlastním
musel Karlík záhy prací po far A pře jest to pro americký lidDoněvač tento advokát ručitelů
mách rodičům vypomáhat Tubou puštění ze svazku vojenského bylo

odsouzeno 2070 od pravidelné arotázkou životní!
Bude většina amerického voličprací a vytrvalým přičiněním

pohrobníci a půjčovatelé koni
aev ul So Omaha Heu

r- Basstt- e- Telefon ílslo80

Bartleyových by pomáhal jim

aby vyklouzli lehce z povinnosti
k níž je soudy přiměly V

PRAVÉ PŘÍRODNÍ VÍIIOmády a 315 od dobrovolníků K
vrozenou mu pílí a šetrností vyši stva tak bláhovou aby svrhla

treBtu smrti bylo odsouzeno 6 vo
nul se vysoko a jest nynf vynika Kdyby Poynter Ransom a spo nynější vládu za jejíž řízení far-

mář dělník obchodník i průmyjícím obchodníkem v Hastiagg
jínů 1 pro vraždu 4 pro násilí na
ženách a 1 pro útok na důstojní

z naších vinic

t Sonoma Co CaLKandidatura gurernérstvf byla mu slník prospívá a uvěří klamným ka všecky ty rozsudky smrti však
nabídnuta bez jeho přičinění slibům Bryanovým? byly presidentem změněny v káz
touhy což Činí jej tím populár Opustí některý rozvážný muž

W G SLOANE & CO

obchodnlolf

ÚM DÉÉ FlOlílř

' ▼ Čísle 50S 507 411 sev 95 ulice
South Omaha

BaasatMaB-Telef- oD

nici Též jeden civilista při voj
nějším Pan Dietrich dokázal

F KORBEL & BROS

Í84-- 6 W 12ta St Cnlcwo tt
cestu po která kráčel k blahobytu sku zaměstnaný byl pro znásilněnízáležitostech obchodních svůj ka a dá se na cestu neznámou jež

lečníci byli zvoleni a plány jejich

je jim povedly tu by poplatníci
dostali dodatečné nadělení více

nežli $500000 na taxách které

by museli hradit ze svých kapes

Jest otázka zdali poplatnictvo
státu Nebraska a poplatnictvo
okresu Douglas jež by musilo

hraditi více nežli f80000 ze svých

kapes bude pomábati svými hlasy
Franku Ransomovi do státního

ženy odsouzen k trestu smrti ale
rakter poctivost a pevnou vůli ku

V DeH Moines bylo započato
minulého týdne s pracemi pod-
zemními aby vežkeré dráty pro
elektrické osvětlení telegrafy a

telefony pod zem svedeny byly

V St Louisů odbývali zá-

stupcové všech západních a jižních
dráh schůzi v níž se usnesli na
stejnoměrné dopravě Návrh oa
odstranění volných lístků propadl

V Kemmerreru Wyo se

Elam majitel tamního Commer-cia- l

hotelu náhle vrátil z cesty a

neočekávaně vraziv db pokoje své

manželky přistihl tu svého číšní-

ka Davida v nějakém důvěrném
styku 8 manželkou Rozezlený
muž vytáhl revolver a střelil Da-

vida dvakráte kdežto panička

může přivésti jej tam kde byl před i jeho rozsudek změněn Z Fili
každému

Zboi! ae prodává dle libosti buď za hotovpínců bylo 13 odsouzeno k smrtičtyřmi roky?! „

To jak jsme pravili hned z po 4ltfneb na splátkyA právě v těchto důležitých
vlastnostech jest nynější guver catku musl každý volič spraviti
nér Poynter slabý tak že to pů

od vojenských soudů 8 pro vraž-

du a loupež 4 pro vraždu a 1 pro
špehounství Jen v 5 případech
však byl rozsudek smrti na Fili

si svým svědomím a se svým roz
ZADUCHA rychle vyléčena —

The Swedish Asth
umem nežli půjde k volebnímusenátu jen aby tam konal služby
osudí

sobí nemilé následky v našich

veřejných ústavech Volme tedy
muže silného kterýž postaví naše

agenta ručitelů Bartleyových píncích proveden v jednom byl maCure to dokáže Paklíček na
zkouSku zašle se zdarma W7m6

Coliin Bto MedCoBtLinii Mo

Proto čeští poplatníci buďte úplně zrušen a v 7 případech změ-

něn v několikaleté vězněníústavy za vzor jiným státům Z letošního censutomuto kandidátu ohrožují
Sčítací úřadovna vydala buletincímu Vaše zájmy na strážilDále nemohu opomenouti od-

poručit! krajanům tvým
' rodáka v němž' pojednává o obyvatelstvu

Zpráva odboru námořního

Řiditel staveb námořních lodí Záchvaty a oernaSfho W H Hermana e ClarW- - Zlchvsty trvale vyléíeny
viisncMt zmlel uoPřejete si zffiény? ]edDtlouuítn uáíviní Br

AKK0ST
Ir- - r_ss' Obdržel I
Av ~Pr ťstou medaili M

-¥-®-nů pařížské výstavě 1900

zatím utekla a jsouc dána později
do vězení přeřezala oi žíly na
rukou sklem

admirál - 0'Neill uveřejnil svojíson kteiý byl jednohlasně nomi Rline's Oreat Nerve Keatorer Zalleto al pro
$200 labev na zkbnlku Obdrtíte JI zdarma
Dr R Klina Ltd 981 Arch 8t Phlladelphla
Pa HlODTwtr

nován stranou republikánskou za ýtuční zprávu v níž žádal proNlkolik upřímných slov i bedlivému
kandidáta do legislatury Pan
Herman jest prospívající obchod

příští rok o povolení 17457855
Žádá o povolení půl milionu do

uváleni íeskimu farmerslvu
' dllnittvu a obchodnictvu

mekl -

tuajicitu oa 35000 uuši
výše V buletinu tom jest uvede-
no '159 ' měst pobných jejichž
obyvatelstvo celkem čítá 19694-62- 5

duší v kterýchžto městech

bylo před 10 lety 14855489 a
roku 1880 9933927 obyvatelů
V r 1883 bylo ve Spoj Státech

jen 20 měst v nichž bylo více než

ník a doufám i mně netřeba se

Celý volební boj který' nám
larů na zařízení skladiště v Bosto-

nu dalšího půl miliónu na zaříze-

ní jiného skladiště a jiný půlmili-
ón na bezdýmný prach Ve své

zmiBovati o jeho životě neb byl
takřka svými rodiči v české osadě
mezi námi vychován On zni

nastává dá shrnouti se v těchto
třech krátkých ale významných VEK JESTsvízele našich začátků on zná slovech: zprsve praví že pro všecky válečzscoco ebyraíčíu iéiús jest jicn

naše zvyky on zná naši mluvu
on jest náš a z nás Jeho upřím

' řřejete sl zaíny?
Toto jest prosti otázka kterou

nost dokazuje ie učiní pro okřej

w

)si atazay vouc musí spravit se

tvým svědomím a rozumem nežli

přistoupí k volebnímu osudí aby
odevzal blas pro tobo či onoho

náš pro nás co jen bude možno

Proto krajané v Colfax Co pra-

cujte volte pro svého rodáka
neb tb bude i paši vlastní ctí kandidáta presideotství t - -- '

"G-OL- D DUST" VĚKEM
kterýž povznáší ženy všech stáří z ty-

ranství těžké domácí práce GOLD
DUST mycí prášek jest největším vy-

nálezem století pro ženy neboť usnad-

ňuje nejtěžří její práci Velký paklík
jest největší úsporou rj T

když pošleme pant Hermana jako
Žádný nestranný člověk nemůže

né lodi které se nyní staví budou
děla připravena tak že hned po
dohotovení jich budou moci býti
vyzbrojeny Nábojů všech druhů

bylo dostatečné množství nahro-

maděno a do asijských stanic po-

sláno Mnoho bezdýmného pra-

chu bylo koupeno od soukromých
vyrabytelů tak že všecky válečné
lodi jsou jím zaopatřeny a ještě
značné zásoby jsou uloženy O

lodních brněních podává zprávu
že jich bylo během roku 4969 tun
dodáno dalších 1437 tun má býti
dodáno během příštích 6 měsíců a

36810 tun' brnění lodních bude

jiašeho zástupce do legislatury popříti že poměry amerického
lidu v posledních čtyřech letechA J Bittner

však 38 Město New York s oby-
vatelstvem přes 3 miliony jest již
od r 1790 prvním co do počtu
obyvatelstva Po něm přijde Chi-

cago s obyvatelstvem v oklouhlé
sumě 1700000 a pak Filadelfie s

1300000 před 20 lety však byla
Filad druhým nej větším městem
ve Spoj Státech a Chicago třetím
Pak následují po řadě: St Louis
Boston a Baltimore s obyvatel-
stvem po půl milionu Velice po-

kročila města Cleveland a Pitts-bur- g

co do počtu obyvatelstva v

posledním desítiletí Nejvíce však
se rozmnožilo obyvatelstvo v de-

sítiletí uplynulém v Seattle Los

Angeles Dulutb Kansaa City a'
Portland Ore V Arizoně Idahu
Indiánském území Mississippi

MuchomCkka jest napohled da

leko krásnější nežli hříbek ale
obrátily se takovou měrou k lep-

šímu že stesk téměř vymizel z

příbytků v amerického farmáře děl-

níka a obchodníka —
Má příčinu americký lid přátisi

změny?

bžda tomu kdo ji požije Tak se

to ml zrovna se sliby demokrati-

cké strany ' Na pohled jaou krás-

né ale kdykoli v posledních čty-

řiceti letech národ uvěřil těm sli-

bům tu to dopadlo i nim jako s

člověkem který dal přednost krá-

tě muchomorky před
'

chutným

ještě třeba na lodi které se nyníAmerický farmář jehož výrob

ky nalézají dnes dobrý odbyt a

pěknon cenu a jemuž vláda snaží

staví O )ooích podmořských
praví adm Ó'NeilI že sice ještě
mnoho schází k jich dokonalosti
avšak již pouhá jejich existence

se rozmnožit trziste na vyenode

jehož farma zbavena byla po vět
že bude působili velice nepříjemněšině tísnících morgičů — má pří

činu ten pfáti si nějakou změnu?

Americký dělník který po vy

trpěných čtyřech letech bfdy za

nynější správy opětně počal se

Nevadě New Mexiku N Caroli-ně- "

N Dakotě Oklahomě So
Dakotě Vermontu a Wyomingu
není měst která by čítala 25000
neb více obyvatelů Stát Massa-

chusetts má 20 takových měst

Pennsylvanie 18 New 12

vzrůst vykazují tli
washingtonská města Seattle

Spokaoe a Takoma Všecka tři
dohromady mil r iKSo Já 45S1

hříbkem
Co UDÍLAX BaVAM FB0 FAM1MSTV0

od té doby co usídlel se v Nebra- -

acet — - — — O

Co udělal Bryan kdy pro dělni-ctv- o

aby zaaluboval jeho davěry
—r - O

Proč tedy by míl farmař dělník
hlasem vrfm podporovat mul

jen! pro zájmy jeho ani v koojre-- n

tni v ttis bí wulaúll t

na loďstvo nepřátelské
' bekové tUtoíaay

Jak jsme oznámili zanášeli re-

gistrační soudcové v New Yorku

Čechy jako Rakušany do seznamů
volebních naproti čemuž p T

Čapek podal soudní žalobu Jak

miN Y Listů dovídáme byla
žaloba páni Čapkova odmítnuta

cítit člověkem který za poctivou
práci svýcb rukou slušnou dostává

ITh ri--tX Fcirbank Company #
mzdu který dnes Betnusf snilo
váti se na žebráka prosícího o

práci


